
Мешочные фильтры из нейлона серии FTK-Bags 

 

 
1. Описание:  

 
Мешочные фильтры серии FTK-Bags, 

изготовлены из нейлонового 

моноволоконного материала. Подходят 

для решения различных задач 

фильтрации где требуется 

механическая очистка от 25 до 800 мкм, 

в т.ч. для фильтрации вязких продуктов. 

Фильтры FTKBags совместимы со 

всеми стандартными мешочными 

фильтродержатели российского и 

европейского производства.  

Возможны два вида уплотнительного 

кольца: пластиковое и металлическое, а 

также завязка на веревке для фиксации 

на трубе.  

 

2. Особенности: 

 

 - Высокая прочность 

 

 - Стабильный размер пор 

 

 - Шов внутри 

 

 - Надежное уплотнительное кольцо 
 

3. Спецификация изделия: 
 

Материал фильтрующего слоя  

 

Нейлоновое моноволокно 

Рейтинг фильтрации 25 - 800 мкм 

Диаметр кольца 180 мм 

Длина 440, 810 мм 

Рекомендуемый перепад давления для замены 2 бара 

Максимальный перепад давления 2,5 бара 

Максимальная рабочая температура 149 С 

Производительность по воде До 600 л/мин 



 

4. Области применения: 

 

 Лакокрасочная промышленность 

 Химическая промышленность 

 Водоподготовка 

 Косметика 

 Продукты питания и напитки 

 

 

5. Руководство к заказу: 

 
Модель Типоразмер Материал Рейтинг 

фильтрации 

Уплотнительное 

кольцо 

FTKB - Bags 01 - 180 х 440 мм 

02 - 180 х 810 мм 

04 - 105 х 380 мм 

NY - нейлон 025 - 25 мкм 

050 - 50 мкм 

100 - 100 мкм 

150 - 150 мкм 

200- 200 мкм 

250- 250 мкм 

300- 300 мкм 

350- 350 мкм 

400- 400 мкм 

500- 500 мкм 

600- 600 мкм 

800- 800 мкм 

С - пластик  

R - металл 

 

Пример: FTKB02N200R - мешочный фильтр размером 180 х 810 мм из нейлонового 

моноволокна с установочным кольцом из металла 
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